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رفع ایرادات لایحه در حضور نماینده 
شورای نگهبان

 CFT ۲۷ آبان زمان بررسی لایحه
در کمیسیون امنیت ملی

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
با بیان اینکه ۲۷ آبان لایحه CFT در دستور کار 
کمیسیون قرار گرفته، گفت: ایرادات در حضور 

نماینده شورای نگهبان بررسی و رفع می‌شود.
 حشمت الله فلاحت‌پیشــه در گفت‌وگو با خانه 
ملت، در توضیح فرایند بررسی ایرادات شورای 
نگهبان به لایحه CFT در کمیسیون امنیت ملی 
 CFT و سیاست خارجی مجلس، گفت: لایحه
Vرا به عنوان دستور کار اصلی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در روز یکشنبه هفته آینده )27 آبان 
ماه( قرار دادیم، البته چنــد انتخابات مربوط به 
ناظرین در دقایق نخست جلسه برگزار و بلافاصله 

وارد بحث لایحه CFT خواهیم شد.
درخواست نظر مشورتی از دستگاه‌های مرتبط 

CFT با
نماینده مردم اسلام آباد غرب در مجلس شورای 
اســامی، تصریح کــرد: در این مــدت به همه 
دســتگاه‌هایی که درباره لایحه مذکور بحث و 
نظری داشــتند و در طول ایام بررســی لایحه 
CFT در کمیسوین امنیت ملی مجلس حاضر 
شــدند، نامه‌ای را به ضمیمه ایرادات شــورای 

نگهبان ارسال و از آنها نظر مشورتی خواستم.
دعوت از نماینده شــورای نگهبان برای 

CFT حضور در جلسه بررسی لایحه
وی افــزود: عــاوه بر ایــن از آیــت‌الله جنتی 
درخواست شــده تا نماینده شــورای نگهبان را 
به جلســه معرفی کنند تا در حضور وی ایرادات 
گرفته شــده به لایحهCFTمورد بررسی قرار 
گیرد البته اگــر نماینده شــورای نگهبان این 
ماموریت را داشته باشد، ما وارد بررسی ایرادات 

به صورت جزئی خواهیم شد.
 CFT امکان تمدید زمانی جلسه بررسی لایحه

در مجلس
فلاحت‌پیشه یادآور شــد: برخی از نمایندگان 
کمیسیون اذعان دارند که شــورای نگهبان با 
توجه به توضیح کلی بعد از ذکر بیســت و دو 
ایراد، این لایحه را رد کرده بنابراین در جلسه 
هفته آتی این موضوع را هم بررســی خواهیم 
کرد، علاوه بر این بیست و دو ایراد را بند به بند 
بررسی خواهیم کرد لذا امکان دارد این جلسه 
از لحاظ زمانی تمدید شــود حتی ممکن است 
روزهای دیگری هم به ادامه بررســی ایرادات 

لایحه اختصاص دهیم.
این نماینده مردم در مجلس شــورای اسلامی، 
یادآور شــد: از این رو احتمالات گوناگونی اعم 
از رد لایحه، اصلاح بخشی از ایرادات و اصرار بر 
ماندن برخی بندها و غیره درباره نتیجه بررسی 

رفع ایرادات لایحه CFT وجود دارد.
 CFT اصرار برخی از نمایندگان بر بررسی لایحه

به صورت علنی با حضور خبرنگاران
وی با اشــاره به پیشــنهاد برخی از نمایندگان 
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلــس، گفت: 
برخی افراد پیشنهاد بررســی لایحه CFT در 
کمیسیون امنیت ملی به صورت علنی و با حضور 
خبرنگاران را مطرح کردند تــا مردم در جریان 
بررسی همه ایرادات شورای نگهبان قرار گیرند، 
هرچند من با این پیشنهاد موافقت کردم اما بعید 
به نظر می‌رسد که هیات رئیسه کمیسیون با این 

پیشنهاد موافقت کنند.
رئیــس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: 
ارســال نامه به شــورای نگهبان برای تعیین 
 CFT تکلیف نظر آنها در مورد رد کل لایحه
با توجه بــه توضیحات پایانی یــا رفع ایرادات 
به لحاظ قانونی نیاز نیســت، در واقع شورای 
نگهبــان نظر  خــود را ارایه کــرده و نماینده 
شــورای نگهبــان با حضــور در کمیســیون 
می‌تواند نظر شــورا را برای نمایندگان تبیین 

کند.

مرور هفته

عضو مجمع نمایندگان تهران با انتقاد از اینکه 
جان کودکان زباله گرد قربانی ناکارآمدی و بی تدبیری 
دولت در حوزه مدیریت پسماند است، گفت: دست های 
پنهان و چرخش مالی ســنگین مانع از حضور سرمایه 

گذاران خارجی در حوزه پسماند می شود.
طیبه سیاوشــی شــاه‌عنایتی در گفت‌وگو با خانه ملت 
با بیان اینکه کودکان زباله گرد دردناک ترین آســیب 
اجتماعی پایتخت هســتند، گفت: پیمانکاران کودکان 
را در مراکز پسماند به کارگیری می کنند و در واقع این 

آسیب به صورت مستقیم با شهرداری در ارتباط است.
نماینده مردم تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشــهر و 
پردیس در مجلس شــورای اســامی با یادآوری اینکه 
کودکان زباله گرد به نفع پیمانکاران شهرداری زباله ها را 
تفکیک می کنند و بیماری های عفونی آنها را تهدید می 
کند، افزود: برخی از کودکان جان خود را از دست داده و 
برخی نیز مبتلا به انواع بیماری ها به ویژه ایدز می شوند.

مدیریت شهری در ساماندهی پسماند ناکارآمد است
وی با انتقاد از اینکه مدیریت شــهری در ســاماندهی 
پسماند ناکارآمد است، تصریح کرد: تا زمانی که سیستم 
مکانیزه و خلاءهای قانونی رفع نشــود بــه طور مداوم 
شاهد بکارگیری کودکان در مراکز پسماند زباله توسط 

پیمانکاران شهرداری هستیم.
این نماینده مــردم در مجلس دهم با بیــان اینکه زباله 
گردی در پایتخت تنها شامل کودکان نمی شود، گفت: 
بی شک اگر ساماندهی پسماند در دستور کار مسئولان 
شــهری و دولت قرار می گرفت در حال حاضر شــاهد 
گســترش معضل زباله گردی و فعالیــت مافیای زباله 

نبودیم.
سیستم جمع آوری پسماند و زباله عقب افتاده و سنتی 

است

سیاوشی‌شاه‌عنایتی با انتقاد از اینکه سیستم جمع آوری 
پسماند عقب افتاده و سنتی است، افزود: مراکز متعددی 
در اطراف شــهر ری یا برخی مناطــق پایتخت در حال 

تفکیک زباله به صورت سنتی هستند.
پیمانکاران شــهرداری کودکان زباله گرد را اســتثمار 

اقتصادی می کنند
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه پیمانکاران 
شــهرداری کودکان را با دستمزد بســیار ارزان و ناچیز 
در مراکز پســماند بکارگیری و به نوعی آنها را استثمار 
اقتصادی می کنند، تصریح کــرد: کودکان برای گذران 
زندگی و امــرار معاش ناچار هســتند در این مراکز کار 

کنند.

عضو مجمع نمایندگان تهران با یادآوری بازدید میدانی 
از مراکز بازیافت و نشســت‌هایی با شورای شهر تهران، 
گفت: در این نشســت تاکید کردیم که اگر خلاء قانونی 
یا کمبود بودجه وجود داشــته باشد با توجه به اینکه در 
آستانه بودجه قرار داریم همکاری لازم را خواهیم داشت.

دست های پنهان و چرخش مالی سنگین اقتصادی مانع 
از حضور سرمایه گذاران خارجی در عرصه پسماند

وی با بیان اینکه در زمانــی که موضوع تحریم ها مطرح 
نبود ســرمایه گذارانی برای موضوع پسماند وارد کشور 
شدند و با وجود ســردادن شــعار خصوصی سازی اما 
به هیچ وجه از آنها اســتقبال نشــد، ادامه داد: سرمایه 
گذاران خارجی و داخلی وجود دارند که به شکل عمده 

در سطح کلان کشــوری می توانند ورود و مشکل زباله 
را حل کنند اما متاسفانه دســت های پنهان و چرخش 
مالی ســنگینی که بحث بازیافــت دارد مانع از حضور 
سرمایه گذار خصوصی که می تواند با ورود به این عرصه 
کیفیت خدمات شهری را بهبود و آلودگی ها را کاهش 
و همچنین معضل اجتماعی زباله گردی را حل و فصل 

کند شده است.
مجلس خلاء های قانونی حوزه پسماند را رفع می کند

این نماینده مردم در مجلس دهــم، افزود: همانطور که 
پیشــتر گفتیم اگر در این رابطه خلاء قانونی و موضوع 
کمبود بودجه مطرح باشد مجلس حمایت‌های مناسب 
و لازم را خواهد داشت البته هنوز بر روی رفع خلاء‌های 
قانونی این موضوع بحث نشده و مباحث پایه‌ای و محوری 
بحث زباله‌های خشک در شکل قانونی مورد بحث است 
اما در زمینه بودجه تا حدودی مجلس ورود خواهد کرد 
و مباحث دیگر را شــهرداری و شورای شــهر پیگیری 

خواهند کرد.
سیاوشی‌شاه‌عنایتی ادامه داد: البته باید مدل هم وجود 
داشته باشــد به عنوان مثال اصفهان مدلی تقریبا موفق 
اســت و تفکیک زباله  را  از مبدا و منازل انجام می دهد 
که منجر به کاهش آلودگی ها می شــود اما این مهم در 
پایتخت به دلیل وسعت بیشتر و همچنین تعدد مسائل 

فرهنگی هنوز اتفاق نیفتاده است.
شهرداری توان مقابله با پیمانکاران را ندارد/ کمیسیون 

شوراها مجلس ورود کند
عضو مجمع نمایندگان اســتان تهران بــا بیان اینکه به 
نظر می رســد شــهرداری از قدرت لازم برای مقابله با 
پیمانکاران برخوردار نباشد، تصریح کرد: از کمیسیون 
شــوراها انتظار می رود به این مهم ورود کند و پیگیری 

کند که چرا شهرداری توان مقابله با پیمانکارن را ندارد.

گردش مالی بالای پیمانکاران شهرداری درحوزه پسماند؛

استثمار  اقتصادی کودکان
جان کودکان زباله گرد قربانی ناکارآمدی و بی تدبیری دولت در حوزه مدیریت پسماند

سخنگوی کمیســیون امور داخلی و شوراهای مجلس 
معتقد است افزایش تخلفات در شوراهای اسلامی شهر و روستا 

ناشــی از ورود افراد غیرمتخصص به شوراها است که باید از بدو 
انتخابات و کاندیداتوری جلوی آن گرفته شود.

 اصغر سلیمی در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره تخلفاتی که اخیرا 
در برخی شوراهای اسلامی شهر و روستا به وقوع پیوسته است، 
گفت:شورای عالی استان ها و شــوراهای حل اختلاف مسئول 
نظارت و رســیدگی بر عملکرد شوراها هســتند که امورات آنها 

نیازمند ساماندهی است.
نماینده مردم ســمیرم در مجلس شورای اســامی با تأکید بر 
ضرورت اصلاح نحوه ورود افراد به شــوراهای شهر بیان داشت: 
گاهی شوراهای شهری که دارای اعضای غیرمتخصصی هستند 
با نفوذ خود باعث می شوند شهرداری‌هایی به وجود بیاید که به 

لحاظ نیرو فربه بوده و کارایی لازم را ندارد.
وی ادامه داد: با وجود تعداد زیاد شوراهای اسلامی شهر و روستا 
در سطح کشور درصدی از مشکلات و تخلفات طبیعی است اما 
افزایش تخلفات در دوره جدید نیازمند آسیب شناسی از سوی 

کمیسیون شوراهای مجلس و وزارت کشور است.
افزایش تعداد اعضای شــوراهای شهر عملکرد شورایی 

را ارتقا می‌دهد
ســلیمی در ادامه با بیان اینکه نهادی همچون شورای نگهبان 

برای بررسی صلاحیت افراد جهت حضور در عرصه کاندیداتوری 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روســتا وجود ندارد، عنوان 
کرد: هر ساله شورای نظارتی برای بررسی صلاحیت افراد جهت 
حضور در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا تشکیل می 

شود که کارایی شورای نگهبان را ندارد.
وی در ادامه با بیــان اینکه باید کمیته دائمــی جهت نظارت بر 
عملکرد شوراها تشــکیل شود، اظهار داشــت: کمیسیون امور 
داخلی و شــوراهای مجلس در حال حاضر در حال اصلاح قانون 
جامع انتخابات است که در همین اثنا بر روی نحوه کاندیداتوری 
افراد جهت حضور در انتخابات شوراها بررسی صورت می گیرد.

ســخنگوی کمیسیون امور داخلی و شــوراهای مجلس شورای 
اســامی در پایان درباره ضرورت افزایش تعداد اعضای شورای 
شــهر که باعث کاهش تخلفات خواهد شد، خاطرنشان ساخت: 
افزایش تعداد اعضای شوراهای شهر به منطقی شدن رأی گیری 
در شوراها کمک کرده و باعث می شود کمیته ها و کارگروه های 
اعضای بیشتری داشته باشند و تقسیم کار به خوبی صورت گیرد 
چرا که در حال حاضر حضور اعضا در چند کارگروه به علت تعداد 
کم اعضا، باعث می شود امورات به کندی انجام شده و بعضا فساد 

شکل گیرد.

  عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، با بیان اینکه توان خرید 
کارگران به یک سوم کاهش پیدا کرده است از تشکیل جلسه شورای 

عالی کار در روز سه‌شنبه به منظور افزایش حقوق این قشر خبر داد.
 

زهرا ســاعی درگفت وگو با خبرنگار خانه ملت، با اعلام این خبر که 
شورای عالی کار روز سه‌شنبه تشکیل جلسه می‌دهد، گفت: بررسی‌ها 
در فراکســیون کارگری و کمیسیون اجتماعی نشــان داد با توجه به 
تغییراتی که در نرخ کالاهای اساسی در کشور ایجاد شده است، توان 
خرید کارگران به یک ســوم کاهش پیدا کرده است، بنابراین پیش از 
این از سرپرست وقت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواسته بودیم 
که شورای عالی کار برای افزایش حقوق و دستمزد این قشر جلسه‌ای 

داشته باشد.
بررسی معیشت کارگران اولین خواسته فراکسیون کارگری مجلس 

از شریعتمداری
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی، ادامه 

داد: البته روند انتخاب وزیر جدید برای این وزارتخانه باعث شــد که 
برگزاری جلســه این شــورا نیز به تعویق بیفتد، اما اولین خواسته ما 
از شــریعتمداری این بود که در این مورد سرعت عمل داشته باشد و 
مشکلات معیشتی که برای کارگران ایجاد شده است را مورد بررسی 

قرار دهد.
ساعی تاکید کرد: ما در فراکســیون کارگری پیشنهاد دادیم به دلیل 
نوساناتی که ممکن است سال‌های آتی نیز در بازار ایجاد شود، شورای 
عالی کار باید در طول ســال در چند نوبت برای رسیدگی به حقوق و 

دستمزد کارگران جلسه تشکیل دهد.
  تعیین بنُ خرید کالا در جهت حمایــت از کارگران و تولیدکنندگان 

داخلی
وی اظهار کرد: ما در تلاش هســتیم که هم بتوانیــم میزان حقوق و 
دستمزد کارگران را افزایش دهیم و  هم در کنار آن، بنُ‌های حمایتی 
غیر نقدی برای خرید کالا را برای این قشر ایجاد کنیم تا هم یک سبد 
کالا با هدف بهبود معیشت کارگران تعیین شود و سفره آنها را که بیش 

از پیش کوچک‌تر شده است را وسیع کند و هم بتوانیم با این اقدام از 
تولیدکنندگان داخلی نیز حمایت کنیم.

این نماینده مردم در مجلس دهم، یادآور شــد: قطعا از نشســت روز 
سه‌شنبه شورای عالی کار اخبار خوبی شنیده خواهد شد که بتوانیم در 
پی آن، مشکلات کارگران را که قشر زحمتکش جامعه هستند و در هر 
شرایطی با جان و دل متعهدانه به فعالیت می‌پردازند و کار خود را به 

بهترین شکل انجام می‌دهند را رفع کنیم.
 دریافتی کارگران ایرانی فاصله زیادی با استاندارد جهانی دارد
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اســامی، تصریح کرد: 
هم‌اکنون قشر کارگر کمترین دستمزد را دریافت می‌کند، کما اینکه 
می‌توان گفت میزان حقوق تعیین شده برای آنها با استاندارد تعیین 
شــده در جهان که با افزایش تورم تغییر پیدا می‌کند، فاصله زیادی 
دارد و ما به دلیل مشکلات اقتصادینمی‌توانیم با نورم آن پیش برویم، 
اما امیدواریم که شــورای عالی کار با نگاهی ویژه به افزایش دریافتی 

کارگران بپردازد.

سلیمی در راستای کاهش تخلفات مطرح کرد:

ساماندهی نحوه کاندیداتوری در انتخابات شوراها

قدرت خرید کارگران به یک سوم کاهش پیدا کرده است
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